ajuste direto para ”PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TÉCNICO DE CONSERVAÇÃO E RESTAURO NA ÁREA DE

cauçõis MUSEOLÓGICAS”, foi convidada a apresentar proposta O prestadora de serviços “ANA ISABEL

AGOSYINHO RODRIGUES", sendo o preço base do procedimento de G 12.600,00 (doze mil e seiscentos

euros), isentos de IVA.

Conslderundo:

—A Informação dos serviços, a proposta apresentada no valor dec 12.600,00 (doze mile selscemos euros),

Isentos de IVA, está de acordo com o solicitado no caderno de encargos.

- Que não será necessário nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme :;

[...]

- O serviço será prestado no prazo de 12 meses.

Face ao exposto propõe-se que:

- A ”PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TEm/CO DE CONSERVAÇÃO E RESTAURO NA ÁREA DE COLEÇDB

MUSEDLÓGICAS” seja adjudicado à entidade “ANA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES”, pelo valor de €

12.600,00 (doze mil e seiscentos euros), isentos de IVA.

- A aprovação da Minuta do contrato, de acordo com o disposto no no 1 do artlgo 989 do CCP, na sua

redação atual

— O registo do compromisso será efetuada de acordo com o na 1 do artigo 83 do DL n.o 99/2015, de 2 de

junho, devendo estar salvaguardada a disponibilidade de fundos.